
Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 4009   CAXIAS (MA), SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2020 Edição de Hoje: 10 páginas

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 

ESPÉCIE: CONTRATO DE FORNECIMENTO E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
001.098.0388.2018. PARTES: MUNICÍPIO DE 
CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO 
CIÊNCIAS E TECNOLOGIA SEMECT DE CAXIAS 
– MA CNPJ: 06.082.820/0001-56 E A EMPRESA 
M. SILVA MARTINS EIRELI-ME, CNPJ: 
21.155.294/0001-09. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE 
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA 
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS NOS VEÍCULOS 
ESCOLAR E ADMINISTRATIVO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIAS E TECNOLOGIA - SEMECT. 
FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 098/2018, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
0388/2018 E REGE-SE PELAS DISPOSIÇÕES 
EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI Nº 
10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E 
DECRETO MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR: 
R$ 903.414,00 (NOVECENTOS E TRÊS MIL E 
QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS). 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. RECURSO 
FINANCEIRO: FUNDEB. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 
02.17.12.361.0009.2023.0000.3.3.90.39.00, 
02.013.12.361.0009.2048.0000.3.3.90.39.00 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA; 
02.07.12.361.0009.2023.0000.3.3.90.30.00, 
02.13.12.361.0009.2048.0000.3.3.90.30.00 - 
MATERIAIS DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: 
PELA CONTRATANTE: ANA CÉLIA PEREIRA 
DAMASCENO DE MACEDO, CPF Nº 
334.998.883-00, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO CIÊNCIAS E TECNOLOGIA 
SEMECT DE CAXIAS - MA, PELA 
CONTRATADA: JOSÉ RIBAMAR BEZERRA DE 
MAGALHÃES JUNIOR (PROCURADOR), CPF Nº 
638.076.963-34, CAXIAS - MA, 02 DE 
SETEMBRO DE 2019. 

PORTARIA Nº 616, DE 30 DE DEZEMBRO DE 

2019. 

 

Prorroga o prazo de 

conclusão dos trabalhos da 

Comissão de PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 

DISCIPLINAR, e dá outras 

providências. 

 

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, 

no uso de suas atribuições legais e regulamentares, 

com fundamento no art. 184 da Lei nº 1.261/1993.  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo 

para conclusão dos trabalhos do Processo 

Administrativo Disciplinar nº 006/2019, em nome da 

servidor(a) Sr.(a) ANTONIA ELIENE PEREIRA 

DA CONCEIÇÃO, Mat. Auxiliar de Cozinha, 

lotado(a) na Secretária Municipal de Educação, 

Ciência e Tecnologia, instaurado pela Portaria nº 487, 

de 01 de novembro de 2019, publicada no Diário 

Oficial do Município nº 3920, de 04 de novembro de 

2019, em face das razões apresentadas pelo Presidente 

da Comissão Processante constantes do Memo nº 

015/2019 de 30 de dezembro de 2019.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, 

AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO, DO  

ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE. 

 

PORTARIA



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Segunda-feira, 13 de Janeiro de 2020

PORTARIA Nº 620, DE 30 DE DEZEMBRO DE 

2019. 

 

Prorroga o prazo de conclusão 

dos trabalhos da Comissão de 

PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 

DISCIPLINAR, e dá outras 

providências. 

 

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, 

no uso de suas atribuições legais e regulamentares,  com 

fundamento no art. 184 da Lei nº 1.261/1993.  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para 

conclusão dos trabalhos do Processo Administrativo 

Disciplinar nº 010/2019, em nome do servidor(a) Sr.(a) 

ACACIO RODRIGUES DA SILVA BRITO , Mat. 

Prof.º Educação Básica – Pedagogo Ensino Infantil – 

Zona Rural, lotado(a) na Secretária Municipal de 

Educação, Ciência e Tecnologia, instaurado pela 

Portaria nº 491, de 01 de novembro de 2019, publicada 

no Diário Oficial do Município nº 3920, de 04 de 

novembro de 2019, em face das razões apresentadas 

pelo Presidente da Comissão Processante constantes no 

Memorando nº 015/2019 de 30 de dezembro de 2019.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, 

AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO, DO 

ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE. 

 

ALUÍZIO BITTENCOURT DE 

ALBUQUERQUE 

Secretário Adjunto de Administração e Recursos 

Humanos 

ALUÍZIO BITTENCOURT DE ALBUQUERQUE 

Secretário Adjunto de Administração e Recursos 

Humanos 

PORTARIA Nº 625, DE 30 DE DEZEMBRO DE 

2019. 

Prorroga o prazo de conclusão 

dos trabalhos da Comissão de 

PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 

DISCIPLINAR, e dá outras 

providências. 

 

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, 

no uso de suas atribuições legais e regulamentares,  com 

fundamento no art. 184 da Lei nº 1.261/1993.  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para 

conclusão dos trabalhos do Processo Administrativo 

Disciplinar nº 015/2019, em nome do servidor(a) Sr.(a) 

ANTONIO RICARDO PAZ SANTOS , Mat. 

Segurança Escolar, lotado(a) na Secretária Municipal 

de Educação, Ciência e Tecnologia , instaurado pela 

Portaria nº 496, de 01 de novembro de 2019, publicada 

no Diário Oficial do Município nº 3920, de 04 de 

novembro de 2019, em face das razões apresentadas 

pelo Presidente da Comissão Processante c onstantes no 

Memorando nº 015/2019 de 30 de dezembro de 2019.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, 

AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO, DO 

ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE. 

 

ALUÍZIO BITTENCOURT DE 

ALBUQUERQUE 

Secretário Adjunto de Administração e Recursos 

Humanos 



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Segunda-feira, 13 de Janeiro de 2020

PORTARIA Nº 622, DE 30 DE DEZEMBRO DE 

2019. 

 

Prorroga o prazo de conclusão 

dos trabalhos da Comissão de 

PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 

DISCIPLINAR, e dá outras 

providências. 

 

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, 

no uso de suas atribuições legais e regulamentares,  com 

fundamento no art. 184 da Lei nº 1.261/1993.  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para 

conclusão dos trabalhos do Processo Administrativo 

Disciplinar nº 012/2019, em nome do servidor(a) Sr.(a) 

ANTONIO SELMIRO DE SOUSA JÚNIOR , Mat. 

Segurança Escolar, lotado(a) na Secretária Municipal 

de Educação, Ciência e Tecnologia , instaurado pela 

Portaria nº 493, de 01 de novembro de 2019, publicada 

no Diário Oficial do Município nº 3920, de 04 de 

novembro de 2019, em face das razões apresentadas 

pelo Presidente da Comissão Processante constantes no 

Memorando nº 015/2019 de 30 de dezembro de 2019.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, 

AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO, DO 

ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE. 

 

 

ALUÍZIO BITTENCOURT DE 

ALBUQUERQUE 

Secretário Adjunto de Administração e Recursos 

Humanos 

PORTARIA Nº 612, DE 30 DE NOVEMBRO DE 

2019. 

 

Prorroga o prazo de conclusão 

dos trabalhos da Comissão de 

PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 

DISCIPLINAR, e dá outras 

providências. 

 

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, 

no uso de suas atribuições legais e regulamentares,  com 

fundamento no art. 184 da Lei nº 1.261/1993.  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para 

conclusão dos trabalhos do Processo Administrativo 

Disciplinar nº 006/2019, em nome da servidor(a) Sr.(a) 

BRUNO PEREIRA TAVARES , Mat. 30671, 

Técnico(a) em Enfermagem, instaurado pela Portaria nº 

421, de 30 de setembro de 2019, publicada no Diário 

Oficial do Município nº 3900, de 07 de outubro de 

2019, em face das razões apresentadas pelo Presidente 

da Comissão Processante constantes do Memo nº 

014/2019 de 30 de novembro de 2019.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, 

AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO, DO 

ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE. 

 

ALUÍZIO BITTENCOURT DE 

ALBUQUERQUE 

Secretário Adjunto de Administração e Recursos 

Humanos 



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Segunda-feira, 13 de Janeiro de 2020



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Segunda-feira, 13 de Janeiro de 2020



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Segunda-feira, 13 de Janeiro de 2020

PORTARIA Nº 615, DE 30 DE NOVEMBRO DE 

2019. 

 
Prorroga o prazo de conclusão 

dos trabalhos da Comissão de 
PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR, e dá outras 
providências. 

 
 

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, 

no uso de suas atribuições legais e regulamentares, com 

fundamento no art. 184 da Lei nº 1.261/1993. 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para 

conclusão dos trabalhos do Processo Administrativo 

Disciplinar nº 005/2019, em nome da servidor(a) Sr.(a) 

GISCARD MARCELITO ANDRADE FERREIRA, 

Mat. 30724, Médico Ginecologista Obstetra 

Plantonista, lotado(a) na Secretária Municipal de 

Saúde, instaurado pela Portaria nº 424, de 30 de 

setembro de 2019, publicada no Diário Oficial do 

Município nº 3900, de 07 de outubro de 2019, em face 

das razões apresentadas pelo Presidente da Comissão 

Processante constantes do Memo nº 014/2019 de 30 de 

novembro de 2019.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 
 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, 
AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO, DO 
ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE. 

 
ALUÍZIO BITTENCOURT DE 

ALBUQUERQUE 
Secretário Adjunto de Administração e Recursos 

Humanos 

PORTARIA Nº 623, DE 30 DE DEZEMBRO DE 

2019. 

 
Prorroga o prazo de conclusão 

dos trabalhos da Comissão de 
PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR, e dá outras 
providências. 

 
 
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, 

no uso de suas atribuições legais e regulamentares, com 

fundamento no art. 184 da Lei nº 1.261/1993. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para 

conclusão dos trabalhos do Processo Administrativo 

Disciplinar nº 013/2019, em nome do servidor(a) Sr.(a) 

LEIDIANE MENDES DA SILVA, Mat. Prof.ª CL-A, 

N-I, Educação Básica – Pedagogo(a) 1º ao 5º ano – 

Zona Rural, lotado(a) na Secretária Municipal de 

Educação, Ciência e Tecnologia, instaurado pela 

Portaria nº 494, de 01 de novembro de 2019, publicada 

no Diário Oficial do Município nº 3920, de 04 de 

novembro de 2019, em face das razões apresentadas 

pelo Presidente da Comissão Processante constantes no 

Memorando nº 015/2019 de 30 de dezembro de 2019.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, 
AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO, DO 
ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE. 

 
 

ALUÍZIO BITTENCOURT DE 
ALBUQUERQUE 

Secretário Adjunto de Administração e Recursos 
Humanos 



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Segunda-feira, 13 de Janeiro de 2020

PORTARIA Nº 617, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
Prorroga o prazo de conclusão 

dos trabalhos da Comissão de 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR, e dá outras 
providências. 

 
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO 

E RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições 

legais e regulamentares, com fundamento no art. 184 da Lei 

nº 1.261/1993. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para 

conclusão dos trabalhos do Processo Administrativo 

Disciplinar nº 007/2019, em nome da servidor(a) Sr.(a) 

PATRICIA GOMES, Mat. Prof.ª CL-A, N-I, lotado(a) na 

Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, 

instaurado pela Portaria nº 488, de 01 de novembro de 2019, 

publicada no Diário Oficial do Município nº 3920, de 04 de 

novembro de 2019, em face das razões apresentadas pelo 

Presidente da Comissão Processante constantes no 

Memorando nº 015/2019 de 30 de dezembro de 2019.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 
 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, AOS 
TRINTA DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO, DO ANO DE 
DOIS MIL E DEZENOVE. 
 

 
ALUÍZIO BITTENCOURT DE ALBUQUERQUE 

Secretário Adjunto de Administração e Recursos Humanos 

PORTARIA Nº 618, DE 30 DE DEZEMBRO DE 

2019. 

 
Prorroga o prazo de conclusão 

dos trabalhos da Comissão de 
PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR, e dá outras 
providências. 

 
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, 

no uso de suas atribuições legais e regulamentares, com 

fundamento no art. 184 da Lei nº 1.261/1993. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para 

conclusão dos trabalhos do Processo Administrativo 

Disciplinar nº 008/2019, em nome da servidor(a) Sr.(a) 

PAULO PEREIRA DA SILVA, Mat. Seguranças 

Escolar, lotado(a) na Secretária Municipal de 

Educação, Ciência e Tecnologia, instaurado pela 

Portaria nº 489, de 01 de novembro de 2019, publicada 

no Diário Oficial do Município nº 3920, de 04 de 

novembro de 2019, em face das razões apresentadas 

pelo Presidente da Comissão Processante constantes no 

Memorando nº 015/2019 de 30 de dezembro de 2019.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 
 
 
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, 
AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO, DO 
ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE. 

 
 
 
 

ALUÍZIO BITTENCOURT DE 
ALBUQUERQUE 

Secretário Adjunto de Administração e Recursos 
Humanos 



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Segunda-feira, 13 de Janeiro de 2020

PORTARIA Nº 621, DE 30 DE DEZEMBRO DE 

2019. 

 
Prorroga o prazo de conclusão 

dos trabalhos da Comissão de 
PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR, e dá outras 
providências. 

 
 

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, 

no uso de suas atribuições legais e regulamentares,  com 

fundamento no art. 184 da Lei nº 1.261/1993. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para 

conclusão dos trabalhos do Processo Administrativo 

Disciplinar nº 011/2019, em nome do servidor(a) Sr.(a) 

ROWZEMBERG FERREIRA VANDERLEI , Mat. 

Auxiliar Administrativo – Zona Rural, lotado(a) na 

Secretária Municipal de Educação, Ciência e 

Tecnologia, instaurado pela Portaria nº 492, de 01 de 

novembro de 2019, publicada no Diário Oficial do 

Município nº 3920, de 04 de novembro de 2019, em 

face das razões apresentadas pelo Presidente da 

Comissão Processante constantes no Memorando nº 

015/2019 de 30 de dezembro de 2019.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, 
AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO, DO 
ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE. 

 
 

ALUÍZIO BITTENCOURT DE 
ALBUQUERQUE 

Secretário Adjunto de Administração e Recursos 
Humanos 



2   Atos do Poder Executivo

o

o

o

o

o

o

o

o

AUREAMÉLIA BRITO LIMA SOARES  

Segunda-feira, 13 de Janeiro de 2020




		2020-01-13T21:34:19-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156




